GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
UEMG UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Gerência de Gestão de Pessoas - Processo Seletivo Simplificado

Processo SEI nº 2350.01.0006062/2025-64

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE ANALISTAS/ TÉCNICOS
UNIVERSITÁRIOS DAS UNIDADES ACADÊMICAS DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DE

MINAS GERAIS – UEMG

EDITAL PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO UEMG 29/2025 - UNIDADE ACADÊMICA DE
FRUTAL

A Comissão Especial de Acompanhamento dos Processos Seletivos Simplificados para os cargos de
Analistas e Técnicos Universitários para a Unidade Acadêmica de Frutal, pela Universidade do Estado de
Minas Gerais, no uso de suas atribuições, informa o Resultado Final.

CÓDIGO
DA

VAGA
INSCRIÇÃO NOME NOTA

TOTAL RESULTADO

27 14554 MAIZA RODRIGUES DA
SILVA 100 SELECIONADO*

27 14568 RAQUEL DE SOUZA 100 SELECIONADO

27 14510 SANDRA MARA DOS REIS
MIGUEL 96,5 SELECIONADO

27 14550 PATRICIA DE PAULA
PEREIRA 94,5 SELECIONADO

27 14906 HIGOR AGRELLI LOPES
FURTADO 92 SELECIONADO

27 14867 MAYRA MORAIS BATISTA 91,75 SELECIONADO

27 14524 AIREL RODRIGUES ALVES 76 CLASSIFICADO
EXCEDENTE

27 14984 JULIANA PEREIRA DE
NOVAES 58 CLASSIFICADO

EXCEDENTE*

27 14892 LUCAS GUEDES FERREIRA
DE BRITO 58

CLASSIFICADO
EXCEDENTE

27 14465 EDUARDA COSTA
CAMARGOS LEMES 56 CLASSIFICADO

EXCEDENTE

27 14552 LUCIANA ALVES OLIVEIRA
LOPES 49 ELIMINADO**

28 14841 BRUNA CASSIA RODRIGUES
GUARDIANO 99,5 SELECIONADO*

28 14718 LUANA GUERREIRO DE
OLIVEIRA 99,5 SELECIONADO

Edital Resultado Final (116461048)         SEI 2350.01.0006062/2025-64 / pg. 1

28 14881 MARIANA APARECIDA SILVA
FARIA 99 SELECIONADO

28 15004 JULIANA DOS SANTOS
CARMO 62,5 CLASSIFICADO

EXCEDENTE

28 14593 FLAVIO PEREIRA FERREIRA 58 CLASSIFICADO
EXCEDENTE

28 14743 GILMAR JACINTO LEMES 57,5 CLASSIFICADO
EXCEDENTE

29 14579 PAULO HENRIQUE PEDRO 100 SELECIONADO*

29 14462 CESAR AUGUSTO SILVA DE
CARVALHO 100 SELECIONADO

*Critério de desempate: alínea "d" do item 7.1.3 do Edital.
**8.1 Os resultados da Primeira Etapa - Análise Curricular e da Segunda Etapa - Entrevista serão somados e
só serão classificados os candidatos que obtiverem resultado igual ou superior a 50% na soma das etapas.

Vanderley de Souza Lima
Membro da Comissão Especial de Acompanhamento dos Processos Seletivos Simplificados para os

Cargos Administrativos de Analista Universitário e Técnico Universitário da UEMG

Paloma Satierf Brito Américo
Gerente de Gestão de Pessoas

Membro da Comissão Especial de Acompanhamento dos Processos Seletivos Simplificados para os
Cargos Administrativos de Analista Universitário e Técnico Universitário da UEMG

Madison Alves Santana Prates
Membro da Comissão Especial de Acompanhamento dos Processos Seletivos Simplificados para os

Cargos Administrativos de Analista Universitário e Técnico Universitário da UEMG

Documento assinado eletronicamente por Paloma Satierf Brito Américo , Gerente, em 25/06/2025, às
13:34, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 47.222, de
26 de julho de 2017.

Documento assinado eletronicamente por Vanderley de Souza Lima , Analista Universitário, em
25/06/2025, às 13:44, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto
nº 47.222, de 26 de julho de 2017.

Documento assinado eletronicamente por Madison Alves Santana Prates , Gerente, em 25/06/2025, às
15:18, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 47.222, de
26 de julho de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 116461048 e
o código CRC 93592ABB.

Edital Resultado Final (116461048)         SEI 2350.01.0006062/2025-64 / pg. 2

https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Referência: Processo nº 2350.01.0006062/2025-64 SEI nº 116461048

Edital Resultado Final (116461048)         SEI 2350.01.0006062/2025-64 / pg. 3

	Edital Resultado Final (116461048)